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ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

II созыв
Сессия №72

​​​​​​​​​​​​​​22.09.2023                                   г. Евпатория                                           № 2-72/3
	О внесении изменений в решение

Евпаторийского городского совета

от 26.05.2023 № 2-68/4 «Об утверждении 
Порядка определения размера платы 
за размещение нестационарных 
торговых объектов на территории 
муниципального образования 
городской округ Евпатория 
Республики Крым на землях 
и земельных участках, находящихся 
в муниципальной собственности»


В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016  № 402 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 16.11.2022 № 1010 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости  объектов недвижимости – земельных участков, расположенных на территории Республики Крым», во исполнение поручений Председателя Совета министров Республики Крым от 19.06.2023 № 1/01-60/2943, от 04.07.2023 № 1/01-60/3231, с целью реализации комплекса мер по развитию инфраструктуры нестационарной торговли по реализации печатной продукции, создания благоприятных условий по осуществлению хозяйственной деятельности в нестационарных торговых объектах, расположенных на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым организациями агропромышленного комплекса –
городской совет РЕШИЛ:
1. Внести в решение Евпаторийского городского совета от 26.05.2023 № 2-68/4  «Об утверждении Порядка определения размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на землях и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к Порядку определения размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на землях и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2. Приложение № 2 к решению Евпаторийского городского совета от 26.05.2023             № 2-68/4 «Об утверждении Порядка определения размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на землях и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте                          муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым                                                       – http://my-evp.ru в разделе: Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Демидову Е.М. 

Председатель

Евпаторийского городского совета                        
                                    Э.М. Леонова
Приложение № 1 к решению 

Евпаторийского городского совета 

                                                                                                 от «22» сентября 2023 г. № 2-72/3
Приложение № 2
к Порядку определения размера платы

Корректирующий коэффициент специализации 
нестационарного торгового объекта (К1)
	№ п/п
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента

	1.
	Продовольственные и непродовольственные товары
	4,28

	2.
	Сельскохозяйственная продукция
	3,23

	3.
	Фирменная торговля продукцией непосредственно субъектами хозяйствования, имеющими действующие справки о принадлежности к организациям агропромышленного комплекса, выданные в установленном порядке Министерством сельского хозяйства Республики Крым на ассортимент реализуемой продукции
	0,81

	4.
	Продукция общественного питания
	4,85

	5.
	Хлебобулочные изделия
	3,23

	6.
	Книги и книгопечатная продукция
	0,81

	7.
	Экскурсионные билеты
	4,28

	8.
	Билеты на концертно-зрелищные мероприятия
	4,28

	9.
	Цветы
	4,00

	10.
	Уличные площадки предприятий общественного питания
	4,85

	11.
	Квас
	4,00

	12.
	Питьевая вода
	3,23

	13.
	Бытовые услуги
	4,00

	14.
	Прочие услуги
	4,00

	15.
	Пункты проката маломерных судов
	4,85


Приложение № 2 к решению 

Евпаторийского городского совета 

от «22» сентября 2023г. № 2-72/3

Размер начальных ставок на торгах (конкурс / аукцион) 

на право заключения договора на размещение нестационарного 

торгового объекта, расположенного на территории муниципального

образования городской округ Евпатория Республики Крым 

	№ зоны
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Корректирующий коэффициент по месту расположения (К3)
	Корректирующий коэффициент специализации (К1)

	
	
	
	продовольственные и непродовольственные товары
	сельскохозяйственная продукция
	фирменная торговля продукцией непосредственно субъектами хозяйствования, имеющими действующие справки о принадлежности к организациям агропромышленного комплекса, выданные в установленном порядке Министерством сельского хозяйства Республики Крым на ассортимент реализуемой продукции
	продукция общественного питания
	хлебобулочные изделия
	книги и книгопечатная продукция
	экскурсионные билеты
	билеты на концертно-зрелищные мероприятия
	цветы
	уличные площадки предприятий общественного питания
	квас
	питьевая вода
	бытовые услуги
	прочие услуги
	пункты проката маломерных судов

	1
	Пляжные территории муниципального образования (включая пляжные территории пгт. Заозерное, пгт. Новоозерное)
	2,0
	2654,49
	2003,27
	502,37
	3008,00
	2003,27
	502,37
	2654,49
	2654,49
	2480,83
	3008,00
	2480,83
	2003,27
	2480,83
	2480,83
	3008,00

	2
	Территория границами от пляжных территорий до ул. Симферопольская, ул. Революции,     пр-кт Ленина, ул. Полупанова и ул. им. 60-летия ВЛКСМ до черты, ограниченной Мойнакским озером и ул. Аллея Дружбы (кроме ул. Московская)
	1,75
	2322,68
	1752,86
	439,58
	2632,00
	1752,86
	439,58
	2322,68
	2322,68
	2170,73
	2632,00
	2170,73
	1752,86
	2170,73
	2170,73
	-

	
	ул. Симферопольская
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ул. Революции
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ул. Полупанова до ул. Маяковского
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	пр-кт Ленина
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ул. Фрунзе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ул. Перекопская (четная сторона с д. № 2 по д. № 10, нечетная сторона с д. № 1 по д. № 13)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Сквер «Ашик-Умера» по ул. Демышева
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ул. Маяковского
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	ул. Эскадронная (четная сторона с д. № 2 по д. № 8, нечетная сторона с д. № 1 по д. № 13)
	1,5
	1990,87
	1502,45
	376,78
	2256,00
	1502,45


	376,78
	1990,87
	1990,87
	1860,62
	2256,00
	1860,62
	1502,45
	1860,62
	1860,62
	-

	
	пр-кт Победы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ул. Интернациональная
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ул. Полупанова (от ул. Маяковского до ул. Некрасова)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ул. Дм. Ульянова (четная сторона с д. № 2 по д. № 56, нечетная сторона с д. № 1 по д. № 17)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ул. Пионерская (четная сторона с д. № 10 по д. № 22, нечетная сторона с д. № 5 по д. № 45)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ул. Караимская (четная сторона с д. № 2 по д. № 28, нечетная сторона с д. № 1 по д. № 25)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ул. Демышева
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ул. Некрасова
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ул. Московская
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	пгт. Заозерное (территория границами от пляжных территорий до ул. Аллея Дружбы) 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	ул. им. 60-летия ВЛКСМ
	1,25
	1659,06
	1252,05
	313,98
	1880,00
	1252,05
	313,98
	1659,06
	1659,06
	1550,52
	1880,00
	1550,52
	1252,05
	1550,52
	1550,52
	-

	
	ул. им. 60-летия Октября
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ул. Конституции
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ул. 9 Мая
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Иные территории города
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	мкрн. «Спутник-1»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	мкрн. «Спутник-2»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	мкрн. «Исмаил-бей»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	пгт. Заозерное (кроме территорий зон    № 1, № 3)
	1,0
	1327,25
	1001,64
	251,19
	1504,00
	1001,64
	251,19
	1327,25
	1327,25
	1240,42
	1504,00
	1240,42
	1001,64
	1240,42
	1240,42
	-

	
	пгт. Мирный
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	пгт. Новоозерное (кроме территории зоны № 1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


2

